
Página 49   quinta-feira, 04 de Março de 2021 Nº 27.950Diário   Oficial
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Março de 2021. 
          Francisco Serafim de Barros 
          Presidente do INTERMAT 
 

<END:1227398:49>
<BEGIN:1227425:49>

BOLETIM DE PESSOAL/INTERMAT/00008/2021                          DE: 
04/03/2021 
 
O Presidente do INTERMAT no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENÇA A GESTANTE/SEGURADO INSS 
 
Processo N.: 457962/2020 
    Nome: (282125/5) MICHELLE CORREA DOS REIS 
        Cargo/Função: (11525) DGA-8 
        Un. Adm: (157872) DIR. DE REGULARIZACAO FUNDIARIA URBANA 
        A Partir de: 08/11/2020 Até06/05/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Março de 2021. 
          Francisco Serafim de Barros 
          Presidente do INTERMAT 
 

<END:1227425:49>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1227397:49>

PORTARIA/DETRAN/00038/2021                                      DE: 
04/03/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (106291/2) JOAO MARCELO REGIS LOPES 
        A Partir de: 15/03/2021 Até29/03/2021	  
        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR 
        Substituído: (225450/1) MAX DE MORAES LUCIDOS 
        Un. Adm: (184004) COORD. DE AQUISICOES E CONTRATOS 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Março de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1227397:49>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1227439:49>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00019/2021                           DE: 
04/03/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (243787/1) INGRYD AKERLEY ALMEIDA 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 09/11/2012 Ate 08/11/2017 
        A Partir de: 11/03/2021 Até09/04/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Março de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:1227439:49>
<BEGIN:1227440:49>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00020/2021                           DE: 
04/03/2021 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: GOZO LICENCA-PREMIO, JORNADA 50% 
 
Processo N.:  
    Nome: (97100/2) BRUNO SA FREIRE MARTINS 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Qüinqüênio de Referência: 01/02/2013 Ate 31/01/2018 
        A Partir de: 09/03/2021 Ate 07/05/21 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Março de 2021. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1227440:49>

LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1227504:49>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, divulga o resultado do julgamento das propostas 
no procedimento licitatório nº 188600/2020, denominado Tomada de 
Preços nº 05/2020/DETRAN/MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
e arquitetura, com base no projeto arquitetônico elaborado pela Coorde-
nadoria de Obras e Engenharia do Departamento Estadual de Trânsito de 
Mato Grosso - DETRAN/MT, para execução de obra de Revitalização com 
ampliação do Complexo Físico do DETRAN/MT - Sede do Departamento 
Estadual de Trânsito de Mato Grosso, localizada no município de Cuiabá/
MT.
EMPRESA RESULTADO VALOR
RC CONSTRUÇÕES LTDA CLASSIFICADA 1º R$1.860.529,96
EXPECTA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA

CLASSIFICADA 2º R$1.984.684,85

CONSTRUTORA W. MENDES 
LTDA

DESCLASSIFICADA -

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está 
disponível para consulta no sistema SIAG e no Portal Transparência do 
DETRAN/MT.
Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “b”, fica(m) 
o(s) licitante(s), a partir desta publicação, INTIMADO(S), caso queiram, a 
apresentar(em) recurso(s) contra o julgamento e decisão da Comissão.

Cuiabá-MT, 03 de março de 2021.
MAX DE MORAES LUCIDOS

Membro da Comissão Permanente de Licitação
DETRAN-MT

<END:1227504:49>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1227455:49>

PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2021/MTPAR/MTGAS

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR e o 
Diretor Presidente da Companhia Mato-grossense de Gás - MTGÁS, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVEM:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 

função de Fiscal Titular e Fiscais Substituto de Contrato.

CONTRATO CONTRATADA FISCAIS

03/2021/
MTPAR

LIMA & TORRES 
ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, 
CNPJ: 09.148.179/0001-
01

TITULAR: GUSTAVO 
OLIVEIRA DE MORAES, RG 
2151546-8 SSP/MT
SUBSTITUTO:  ANTÔNIO 
CARLOS TRITA, RG 
455158-1 SSP/SP

Art. 2º. Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos 
necessários para garantir a regular execução contratual e desenvolverão 
os trabalhos sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
surtindo efeitos retroativos a 22/02/2021, início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2021.
RAFAEL SILVA REIS

Diretor Presidente
Companhia Mato-grossense de Gás - MT-GÁS

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1227455:49>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

maikofraida
Retângulo




